

Số: 27 /KH-CD

Hà Giang, ngày 31 tháng 5 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### Phát động thi đua “thực hiện 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và nhân dân các dân tộc Hà Giang” trong các cấp công đoàn và đoàn viên, CNVC LĐ giai đoạn 2016 - 2020

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-CDN, ngày 10 tháng 5 năm 2016 của Công đoàn ngành Y tế Hà Giang về phát động thi đua: “Thực hiện 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và nhân dân các dân tộc Hà Giang” trong các cấp công đoàn và đoàn viên, CNVC LĐ tỉnh, năm 2016 - 2020;

Công đoàn cơ sở Bệnh viện Đa khoa tỉnh phát động phong trào thi đua “Thực hiện 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và nhân dân các dân tộc Hà Giang” trong các cấp công đoàn và đoàn viên, CNVC LĐ năm 2016 - 2020,

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, người lao động về “**vị trí trung tâm**” của việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh và “thực hiện tốt 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và nhân dân các dân tộc Hà Giang”; Quyết tâm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao để đóng góp hoàn thành các chỉ tiêu đã đề ra trong nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, sớm đưa Hà Giang thoát khỏi tình trạng đặc biệt khó khăn.

##### 2. Yêu cầu:

100% CCVC trong đơn vị có sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và “thực hiện tốt 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và nhân dân các dân tộc Hà Giang”.

#### II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Chủ đề thi đua:

**1.1. Chủ đề chung trong giai đoạn 2016 – 2020:** Ghi nhớ lời Bác dặn, thi đua thực hiện Tám lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và nhân dân các dân tộc tỉnh Hà Giang năm 1961, phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt các chỉ tiêu đề ra trong Nghị quyết Đại Hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, sớm đưa Hà Giang thoát khỏi tình trạng đặc biệt khó khăn.

**1.2. Chủ đề năm 2016:** “Cán bộ đảng viên, đoàn viên gương mẫu thực hiện cải cách hành chính và xây dựng nông thôn mới”.

##### 2. Nội dung thi đua:

2.1. Thi đua đẩy mạnh thực hiện đại đoàn kết dân tộc, phát huy vai trò tiên phong, tích cực của đoàn viên, CNVC LĐ nhằm quy tụ, khơi dậy, phát huy sức mạnh của mọi tầng lớp nhân dân trong thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị hàng năm, hướng tới thực hiện nhiệm vụ tổng quát, 25 chỉ tiêu chủ yếu, 2 khâu đột phá, 5

chương trình trọng tâm và các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2015 – 2020 đã được Đại hội tỉnh lần thứ XVI đề ra.

2.2. Tích cực thi đua lao động giỏi, lao động sáng tạo, nâng cao hiệu quả công việc góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị đơn vị cụ thể: Đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua “Lao động giỏi”, “Lao động sáng tạo”; phong trào thi đua “Chung sức xây dựng nông thôn mới”, thực hiện tốt trách nhiệm nêu gương của cán bộ Đảng viên CCVC, NLĐ, đẩy mạnh công cuộc xây dựng người cán bộ CCVC “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu” trong thực hiện nhiệm vụ.

2.3. Triển khai thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, chương trình của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh; Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, trong đó trú trọng thực hiện tốt chức năng: Chăm lo đời sống, đại diện, bảo vệ quyền và lợi ích chính đáng cho đoàn viên công đoàn, đổi mới nội dung, phương pháp hoạt động, xây dựng mối quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ trong đơn vị; Xây dựng Công đoàn cơ sở vững mạnh xuất sắc.

### 3. Tổ chức phát động:

Khoa, phòng triển khai lồng ghép trong các buổi họp, giao ban đến toàn thể nhân viên tại khoa, phòng đảm bảo 100% nhân viên nắm bắt được các nội dung thi đua về thực hiện 8 lời căn dặn của Chủ tịch Hồ Chí Minh khi người lên thăm tỉnh Hà Giang ( 27/3/1961), nhân viên nghiên cứu, học tập và thực hiện.

## III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

### 1. Thời gian phát động:

Thời gian phát động phong trào thi đua “thực hiện 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và nhân dân các dân tộc Hà Giang” góp phần hoàn thành các chỉ tiêu đã đề ra trong nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, sớm đưa Hà Giang thoát khỏi tình trạng đặc biệt khó khăn. Được tiến hành từ ngày 26/3/2016 đến ngày 02/9/2020 và được chia làm 2 giai đoạn:

- Giai đoạn 1: Phát động từ ngày 26/3/2016 (Nhân dịp kỷ niệm 55 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh lên thăm tỉnh Hà Giang) đến ngày 26/3/2018 (Nhân dịp kỷ niệm 58 năm Chủ tịch Hồ Chí Minh lên thăm tỉnh Hà Giang)

- Giai đoạn 2: Tiếp tục phát động từ ngày 26/3/2018 đến ngày 02/9/2020 (Nhân dịp kỷ niệm 75 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII).

### 2. Thời gian sơ kết, tổng kết:

- Thời gian sơ kết giai đoạn 1, phát động giai đoạn 2.
- Thời gian tổng kết phong trào thi đua: Tháng 8/2020.

Các Tổ công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện./

#### Nơi nhận:

- CD ngành Y tế HG;
- CDCS Bệnh viện;
- Đăng Website Bệnh viện;
- Lưu: VT, VPCTĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Đức Dũng